
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  

AREA AMMINISTRATIVA

ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 211 DEL 19/06/2024

OGGETTO:  ELEZIONI  EUROPEE  DI  SABATO  8  E  DOMENICA  9  GIUGNO  2024. 
LIQUIDAZIONE ONORARI AI COMPONENTI DEL SEGGIO ELETTORALE



Il Responsabile dell’Area Amministrativa
Richiamati: 

 il Decreto del Sindaco n.2 del 01.02.2024 di individuazione dei Responsabili di Area;

 la  Deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  13 del  15.03.2024 con la  quale  si  è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Vista  la propria determinazione  n. 80 del 17/05/2024 con la quale veniva impegnata la 
somma necessaria  per  il  pagamento  degli  onorari  da  corrispondere  ai  componenti  di  
seggio elettorale in occasione delle Elezioni Europee di sabato 8 e domenica 9 giugno 
2024;

Vista la legge n. 70 del 13 marzo 1980 che ha determinato gli onorari da corrispondere ai 
componenti  dei  seggi  elettorali,  così  come  indicato  nella  Circolare  della  Prefettura  di 
Livorno n. 31776 del 18/04/2024;

Viste le tabelle degli onorari spettanti presentate dai presidenti di seggio;

Rilevato che le somme indicate nelle tabelle di cui sopra costituiscono rimborso spese 
forfettario non assoggettabile a ritenute o imposte e non concorrono alla formazione della 
base imponibile ai fini fiscali (art.9 c.2, L.21/03/1990 n. 53);

Ritenuto di dover provvedere a liquidare quanto dovuto;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147bis 
del D. Lgs. 267/2000”;

Dato atto del rispetto: 

 dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti  

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;

 di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto 

previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Dato atto inoltre  che le  obbligazioni  giuridicamente  perfezionate  sono  registrate  nelle 
scritture contabili al momento della nascita dell’obbligazione imputandole all’esercizio in 
cui l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 183;

D E T E R M I N A

1) di liquidare e pagare ai componenti degli uffici elettorali di sezione le somme e con le 
modalità a fianco di ciascuno indicate, per la partecipazione quali componenti dei seggi 
elettorali in occasione delle Consultazioni Elettorali di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024:



SEZIONE N. 1

PRESIDENTE GALLI FEDERICO € 138,00 Riscossione c/o tesoriere
SEGRETARIO MUTI LUCA € 110,40 Iban: IT78M0704870650000000021169

SCRUTATORE FEOLA RITA € 110,40 Riscossione c/o tesoriere
SCRUTATORE FONTANA ALESSANDRA € 110,40 Iban: IT12M0306970743100000002937

SCRUTATORE PILERI FRANCESCA € 110,40 Iban: IT22A0637070650000010003254

SCRUTATORE ADRIANI MICAELA € 110,40 Iban: IT16K0306967684510346053140

SEZIONE N. 2

PRESIDENTE MARTORELLA WALTER € 138,00 Iban: IT73N0103070651000000380430

SEGRETARIO MAZZEI FABRIZIO € 110,40 Iban: IT55Z0103070651000000350772

SCRUTATORE PASSIATORE CLAUDIA € 110,40 Iban: IT92E0103070651000000788392

SCRUTATORE CALDARERA ALESSANDRA € 110,40 Iban: IT30F3608105138206520006530

SCRUTATORE TESTI DONATELLA € 110,40 Iban: IT45L0306970743100000002950

SCRUTATORE DANESI ROSELBA € 110,40 Iban: IT98L0306967684510345983060

SEZIONE N. 3

PRESIDENTE PROVENZALI EMILIANO € 138,00 Iban: IT95G0306970743100000003533

SEGRETARIO GRANDI GIANNA € 110,40 Iban: IT45D0704870650000000020533

SCRUTATORE SARDI ELENA € 110,40 Iban: IT77L0306234210000000571108

SCRUTATORE MARTORELLA LAURA € 110,40 Iban: IT86W0760113900001011681978

SCRUTATORE MARI LUCIANA € 110,40 Iban: IT94R0503470700000000000310

SCRUTATORE ANELLA LORENZO € 110,40 Iban: IT72O3608105138290979190993

SEZIONE N. 4

PRESIDENTE DANESI GRADIVA € 138,00 Iban: IT53L0637070650000010003003

SEGRETARIO DI BENNARDO MATTEO € 110,40 Iban: IT05P0760113900001007687211

SCRUTATORE TESTI MASSIMILIANO € 110,40 Iban: IT98D0103070651000000938368

SCRUTATORE PARRINI LORENZO GIOVANNI € 110,40 Iban: IT52R0503470700000000000387

SCRUTATORE PUPILLI ADELE € 110,40 Iban: IT28F0760113900000084252576

SCRUTATORE CAFAGNA GIOVANNI € 110,40 Iban: IT30K0503470700000000000182

SEZIONE N. 5

PRESIDENTE DANESI ADRIANA € 138,00 Iban: IT46K0306970743100000003248

SEGRETARIO BALDETTI CARLOTTA € 110,40 Iban: IT80W0306970743100000003015

SCRUTATORE GALLI MASSIMO € 110,40 Iban: IT22R0704870650000000020112

SCRUTATORE ROSI MICAELA € 110,40 Iban: IT68E0704870650000000021161

SCRUTATORE MELECHI’ MARTINA € 110,40 Iban: IT26H0306967684510345981643

SCRUTATORE ROMANO MARIA CIVITA € 110,40 Iban: IT62B0103070651000000925777

SEZIONE N. 6

PRESIDENTE GALLI GIANCARLO € 138,00 Iban: IT40O0306970743100000002771

SEGRETARIO SPINETTI FERNANDO € 110,40 Iban: IT13D0503470700000000001245

SCRUTATORE MANTA DAVIDE € 110,40 Iban: IT68G0103070710000063169434

SCRUTATORE MATTERA PAOLA € 110,40 Iban: IT31B0637070650000010003552

SCRUTATORE DINI LILIANA € 110,40 Iban: IT14G0760113900000061542775

SCRUTATORE PAOLINI GAIA € 110,40 Iban: IT27C0760113900001057314377



2) di  liquidare la somma complessiva di  € 4.140,00 a valere sull’impegno n. 701/2019 
Codice  di  Bilancio  01/07/1030299/004  Capitolo  101070308600/0  “Spese  Elettorali 
Prestazione di Servizi a carico dello Stato” del Bilancio di Previsione 2024, dando atto che 
la spesa sostenuta verrà rimborsata dalla Prefettura di Livorno mediante presentazione di  
apposito rendiconto da presentare nei termini e nelle forme di legge.

3)  di  dare  atto  che  i  suddetti  pagamenti  costituiscono  rimborso  spese  forfetario  non 
assoggettabile  a  ritenute  o  imposte  e  non  concorrono  alla  formazione  della  base 
imponibile ai fini fiscali (art.9 c.2, L.21/03/1990 n. 53);

4) di dare atto del rispetto:
 dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti  

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;
 di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto 

previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

5) di aver accertato che i presenti pagamenti rientrano nella disponibilità di cassa dello 
specifico capitolo di Bilancio 2024/2026 annualità 2024;

6) di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per i 
provvedimenti di competenza.

IL RESPONSABILE
ROSSI ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	SEZIONE N. 1

